R E Q U E R I M E N T O  Nº. 150
SESSÃO ORDINÁRIA DE  14/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o elevado crescimento populacional de nosso município;

CONSIDERANDO que a população necessita de melhores condições de atendimento bancário;

CONSIDERANDO que o setor leste do município abrange inúmeros bairros, tais como Vila Maria, Bairro Alto, Vila Mariana, Vila Operária, Vila Éden, Vila Bela Vista, Vila Auxiliadora, Jardim Peabiru, Jardim Alvorada, Jardim Ciranda, Jardim Vista Linda, Jardim Ipiranga, Vila Eni, Vila Solange, entre outros, com uma população estimada em mais de 20.000 habitantes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Presidência dos BANCOS ITAÚ, BRADESCO, NOSSA CAIXA NOSSO BANCO, BANCO DO BRASIL e CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,  solicitando informar da possibilidade de realizar estudos no sentido de instalar uma agência bancária na Avenida Conde de Serra Negra, a fim de atender a toda a zona leste deste município, evitando que moradores e comerciantes tenham que se deslocar até a região central para obter atendimento bancário.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2005.
Vereador Autor PROF. VAROLI
PV